dan anggota dewan komisaris atau yang 

setara; dan 
b) domisili dan pengendalian operasional; 

b. aspek keuangan yaitu persyaratan modal disetor 

minimum (initial capital) dengan ketentuan: 
1. bagi calon PJP: 

a) untuk paket (bundling) aktivitas 1 paling 
sedikit Rp15.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah); 
b) untuk paket (bundling) aktivitas 2 paling 

sedikit Rp5.000.000.000,00 (lima miliar 

rupiah);  
c) untuk paket (bundling) aktivitas 3 yang 

menyediakan sistem yang dapat digunakan 
oleh PJP paket (bundling) aktivitas 3 lain 

paling sedikit Rp1.000.000.000,00 (satu